numerādi: quo minus tributi plebes conserret: eius enim doni societatē sensuras æqualiter oīum domos: nō auidas in direptiones manus ocio forum urbanorū p̄repturas fortium bellatorū p̄mia eē: cum ita ferme euenerat: ut segnior sit p̄dator: ut quisq; laboris piculiq; p̄cipuam: petere partē soleat. Licinius cōtra suspectam & iuifam sempē eam pecuniā fore aiebat: causaſq; criminū ad plebē: seditiōnū īde ac legum nouag; p̄biturā: satius igit; eē recōciliari eo dono plebis aīos exhaustis atq; exinanitis tributo tot annorū succurri: & sentire p̄dæ fructū ī eo bello: ī quo p̄pe cōsenuerūt: gratius id fore lātiusq;: qd q̄s sua manu ex hoste captū domū rettulit: quā si multiplex alterius arbitrio accipiat: īpm dictatore fugere iuidiam ex eo: criminaq; eo delegat se ad senatum: senatum quoq; debere reiectā rem ad se p̄mittere plebi: ac pati habere. qd cuiq; sors belli dederit. Hæc tutior uisa sñia est: quæ popularē senatum faceret: edictum itaq; est ad p̄dam ueientem qbus uideret: in castra ad dictatorem p̄ficerent īgens p̄fecta multitudo repleuit castra. Tum dictator auspicato egressus cum edixisset: ut arma milites caperet: tuo ductu: inq; pythice Apollo: tuoc; numine instictus pergo ad delendam urbem Veios: tibiq; hinc decimam partem p̄dæ uoueo: te simul Juno regina: quæ Veios colis: præcor: ut nos uictores in nostram tuamq; mox futuram urbē sequare: ubi te dignū amplitudine tua templū accipiat. Hæc p̄catus superante multitudine ab oībus locis urbē aggreditur: quo minor ab cuniculo ingruentis periculi sensus esset. Veientes ignari se iam ab suis: uatribus iam ab externis oraculis proditos: iam in partem p̄dæ suæ uocatos deos: alios uotis ex urbe sua euocatos: hostiū templo nouasq; sedes spectare: seq; ultimū illum diem agere: nihil minus timentes: q; subrūtis cuniculo mōenibus arcē iam plenā hostium eē: in muros pro se quisq; armati discurrūt mirantes quidnā id esset: quod cū tot p̄ dies nemo se ab stationibus romanis mouisset: tū uelut repētino icti furore improuidi current ad muros. Inseritur huic loco fabula. Immolāte rege ueientiū: uocē aruspīcīs dicentis: qui eius hostiæ exta p̄secuisset: ei uictoriā dari: exauditam in cuniculo mouisse romanos milites: ut adaperto cuniculo exta raperent: & ac dictatorem ferrent: sed in rebus tam antiquis: si quæ similia ueri sint: pro ueris accipientur satis habeam: hæc ad ostentationē scænæ gaudentis mūculis aptiora: q; ad fidem: neq; affirmare: neq; refellere ē operæ pretiū. Cuniculus delectis militibus eo tpe plenus in æde lunonis: quæ in ueientana arce erat: armatos repente edidit: & pars auersos ī muris inuadunt hostes: pars claustra portarū reuellunt: pars cū ex tectis faxa tegulæq; a mulieribus ac seruitiis iacerentur. inferunt ignes. Clamor oīa uariis terrentium ac pauentium uocibus: mixto mulierum ac puerorum ploratu: complet. Momento t̄pis deiectis ex muro undiq; armatis: patefactisq; portis: cū alii agmine irruerent: alii desertos scāderent muros urbs hostibus impletur: omnibus locis pugnatur. Deinde multa iam edita cæde senescit pugna: & Dictator p̄æcones edicere iubet: ut ab inermi abstineatur. Is finis sanguinis fuit: deinde inermes capti: & ad p̄dā miles permisso dictatoris discurrīt. Quæ cū āte oculos eius aliquātū spe atq; opiniōe maior maiorisq; pretiū rerū ferretur: dicitur manus ad cælum tollens precatus esse dictator: ut sicui hominum deorumq; nimia sua fortuna populis romāi uideretur: ut eam iuidiam lenire suo priuato īcōmodo: q; minimo publico romani populi liceret. Conuertētē se iter hāc uenerationem traditur memoria prolapsum cecidisse: idq; omen pertimuisse. Postea euenter rem coniectatibus uisum ad dānationem ipsius Camilli: captæ deinde urbis Romæ: qd post paucos accidit aīos: cladēq;. Atq; ille dies cæde hostiū ac direptiōe urbis opulētissimæ ē cōsūptus.